
DECRETO N°30l ̂ >/\, agosto 31 del 2012

VISTOS:
1.- Visación, visto bueno directora Depto. de Educación Municipal.
2.- Decreto Alcaldicio N° 1788 del 01.06.12 que aprueba contrato de trabajo con el
Sr. Jorge Ambrosio Quintana Zapata, vigilante del jardín infantil "Mis Dulces Pasos".
3.- Decreto Alcaldicio N° 1843 del 06.06.12 que aprueba contrato de trabajo con la
Srta. Tabita Abigail Rodríguez Soto, encargada de contabilidad del Depto. de
Educación Municipal.
4.- Evaluación del jefe de finanzas del Depto. de Educación Municipal.
5.- Decreto Alcaldicio N° 1889 del 11.06.12 que aprueba contrato de trabajo con la
Srta. Alejandra Loreto Ormeño Silva Soto, encargada de abastecimiento del Depto.
de Educación Municipal.
6.- Solicitud del encargado de administración del Depto. de Educación Municipal.
7.- Decreto Alcaldicio N° 1979 del 18.06.12 que aprueba contrato de trabajo con la
Srta. Ruth Elizabeth Bustos Cereceda, educadora de párvulos del jardín infantil
"Manitos Pintadas".
8.- Decreto Alcaldicio N° 2343 del 13.07.12 que aprueba contrato de trabajo con la
Sra. Silvia del Carmen Méndez Suárez, vigilante del liceo A-66 "Héroes de la
Concepción" CH.
9.- Informe de la directora del jardín infantil "Manitos Pintadas",
10.- Decreto Alcaldicio N° 2532 del 31.07.12 que aprueba modificación de contrato
de trabajo con la Srta. Karen Núñez Guajardo, asistente de sala ley sep de la escuela
G-985 "Santiago Amengual Balbontin".
11.- Informe de la encargada de la escuela G-985 "Santiago Amengual Balbontin".
12.- Contratos de trabajo.
13- Modificaciones de contrato.
14.- Código del Trabajo.
15.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 de 1988, orgánica
constitucional de municipalidades y sus modificaciones.

CONSIDERANDO:

Las necesidades del servicio para el mejor funcionamiento de los establecimientos
educacionales:

RESUELVO:

1.- APRUÉBENSE modificaciones de contratos de trabajo de las funcionarías que se
indican, encargada de contabilidad, encargada de abastecimiento, educadora de
párvulos, vigilante y asistente de sala, pertenecientes a las unidades educativas que
se señalan, quedando hasta la fecha que se indica en cada caso, en lo demás se
conservan sin modificaciones:

Nombre
R.u.t.
Cargo
Establecimiento
Fecha de término

Tabita Abigail Rodríguez Soto
^

encargada de contabilidad
Unidad Departamento de Educación
28 de febrero del 2013

i,Municipalidad de Laja

E maced; 92 Fonos: 534600 •••• 534294 - 534302 -- Fax. 534309

Páíiina 1 de 2



Nombre
R.u.t.
Cargo
Establecimiento
Fecha de término

Nombre
R.u.t.
Cargo
Establecimiento
Fecha de término

Nombre
R.u.t.
Cargo
Establecimiento
Fecha de término

Nombre
R.u.t.
Cargo
Establecimiento
Fecha de término

Nombre
R.u.t.
Cargo
Establecimiento
Fecha de término

DECRETO

Jorae Ambrosio Quintana Zapata

vigilante
jardín infantil "Mis dulces pasos"
28 de febrero del 2013

Alejandra Loreto Ormeño Silva

encargada de abastecimiento
Unidad Departamento de Educación
28 de febrero del 201 3

Ruth^lizabeth Bustos Cereceda
~?

asistente de párvulos
jardín infantil "Manitos Pintadas"
28 de febrero del 2013

Karen Marisela Núñez Guajardo

asistente de aula
escuela G-985 "Santiago Amengua!"
30 de noviembre 2012

Silvia del Carmen Méndez Suárez

vigilante
liceo A-66 "Héroes de la Concepción" - CH
28 de febrero 2013

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

SEPULVEDA MORA
TARIAÍMUNICIPALSECRE

VHFT/KSM/fMMM/l
DISTRIBUCIÓN:/
- La indicada
- Control Interno
- Daem (3)
- Archivo SSMIW

l/AMR/lrc*31/08/12

; ALUALI
VLADIMlft FlpA TOLEDO

ALCALDI

Página 2 de 2


